
（参発－１号） （７の１）

現在

【国内＋在外】
今回（R4）参議選 前回（R1）参議選 増減数 増減率

名簿登録者総数(人) 名簿登録者総数(人) （人） （％）

市計 995,318 1,030,247 ▲ 34,929 ▲ 3.39 基準日 令和4年6月21日

郡計 117,117 120,531 ▲ 3,414 ▲ 2.83 

県計 1,112,435 1,150,778 ▲ 38,343 ▲ 3.33 登録日 令和4年6月21日

【国内】 【在外】
今回（R4）参議選 前回（R1）参議選 増減数 増減率 今回（R4）参議選 前回（R1）参議選 増減数 増減率

名簿登録者総数(人) 名簿登録者総数(人) （人） （％） 名簿登録者総数(人) 名簿登録者総数(人) （人） （％）

市計 994,594 1,029,459 ▲ 34,865 ▲ 3.39 市計 724 788 ▲ 64 ▲ 8.12 

郡計 117,052 120,466 ▲ 3,414 ▲ 2.83 郡計 65 65 0 0.00 

県計 1,111,646 1,149,925 ▲ 38,279 ▲ 3.33 県計 789 853 ▲ 64 ▲ 7.50 

区分 区分

選挙人名簿登録者数

区分

［資料作成］ 長崎県選挙管理委員会書記室

　　　　　　　内線　　2137

　　　　　　　直通　　095-895-2137

令和4年6月21日



（参発－１号） （７の２）

【国内＋在外】 現在

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 157,276 189,314 346,590  長与町 15,888 17,909 33,797

 佐世保市 94,768 108,668 203,436  時津町 11,193 12,789 23,982

 島原市 16,885 19,853 36,738 西彼杵郡計 27,081 30,698 57,779

 諫早市 52,748 60,072 112,820  東彼杵町 3,133 3,465 6,598

 大村市 37,439 42,044 79,483  川棚町 5,315 6,105 11,420

 平戸市 11,920 13,525 25,445  波佐見町 5,607 6,433 12,040

 松浦市 8,767 9,505 18,272 東彼杵郡計 14,055 16,003 30,058

 対馬市 12,184 12,597 24,781  小値賀町 943 1,088 2,031

 壱岐市 10,167 11,269 21,436  佐々町 5,285 6,006 11,291

 五島市 14,573 16,329 30,902 北松浦郡計 6,228 7,094 13,322

 西海市 10,969 11,548 22,517  新上五島町 7,523 8,435 15,958

 雲仙市 16,830 18,743 35,573 南松浦郡計 7,523 8,435 15,958

 南島原市 17,303 20,022 37,325

市計 461,829 533,489 995,318 郡計 54,887 62,230 117,117

県計 516,716 595,719 1,112,435

令和4年6月21日

選挙人名簿登録者数



（参発－１号） 　　　比較増減表（対前回参議選） （７の３）

【国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 157,276 189,314 346,590 163,195 195,859 359,054 ▲ 5,919 ▲ 6,545 ▲ 12,464 ▲ 3.63 ▲ 3.34 ▲ 3.47

 佐世保市 94,768 108,668 203,436 98,347 112,984 211,331 ▲ 3,579 ▲ 4,316 ▲ 7,895 ▲ 3.64 ▲ 3.82 ▲ 3.74

 島原市 16,885 19,853 36,738 17,558 20,667 38,225 ▲ 673 ▲ 814 ▲ 1,487 ▲ 3.83 ▲ 3.94 ▲ 3.89

 諫早市 52,748 60,072 112,820 53,322 61,255 114,577 ▲ 574 ▲ 1,183 ▲ 1,757 ▲ 1.08 ▲ 1.93 ▲ 1.53

 大村市 37,439 42,044 79,483 37,058 41,636 78,694 381 408 789 1.03 0.98 1.00

 平戸市 11,920 13,525 25,445 12,688 14,431 27,119 ▲ 768 ▲ 906 ▲ 1,674 ▲ 6.05 ▲ 6.28 ▲ 6.17

 松浦市 8,767 9,505 18,272 9,306 10,039 19,345 ▲ 539 ▲ 534 ▲ 1,073 ▲ 5.79 ▲ 5.32 ▲ 5.55

 対馬市 12,184 12,597 24,781 12,999 13,452 26,451 ▲ 815 ▲ 855 ▲ 1,670 ▲ 6.27 ▲ 6.36 ▲ 6.31

 壱岐市 10,167 11,269 21,436 10,713 11,900 22,613 ▲ 546 ▲ 631 ▲ 1,177 ▲ 5.10 ▲ 5.30 ▲ 5.20

 五島市 14,573 16,329 30,902 15,135 17,260 32,395 ▲ 562 ▲ 931 ▲ 1,493 ▲ 3.71 ▲ 5.39 ▲ 4.61

 西海市 10,969 11,548 22,517 11,525 12,354 23,879 ▲ 556 ▲ 806 ▲ 1,362 ▲ 4.82 ▲ 6.52 ▲ 5.70

 雲仙市 16,830 18,743 35,573 17,441 19,628 37,069 ▲ 611 ▲ 885 ▲ 1,496 ▲ 3.50 ▲ 4.51 ▲ 4.04

 南島原市 17,303 20,022 37,325 18,320 21,175 39,495 ▲ 1,017 ▲ 1,153 ▲ 2,170 ▲ 5.55 ▲ 5.45 ▲ 5.49

市計 461,829 533,489 995,318 477,607 552,640 1,030,247 ▲ 15,778 ▲ 19,151 ▲ 34,929 ▲ 3.30 ▲ 3.47 ▲ 3.39

 長与町 15,888 17,909 33,797 16,232 18,335 34,567 ▲ 344 ▲ 426 ▲ 770 ▲ 2.12 ▲ 2.32 ▲ 2.23

 時津町 11,193 12,789 23,982 11,329 12,926 24,255 ▲ 136 ▲ 137 ▲ 273 ▲ 1.20 ▲ 1.06 ▲ 1.13

西彼杵郡計 27,081 30,698 57,779 27,561 31,261 58,822 ▲ 480 ▲ 563 ▲ 1,043 ▲ 1.74 ▲ 1.80 ▲ 1.77

 東彼杵町 3,133 3,465 6,598 3,264 3,605 6,869 ▲ 131 ▲ 140 ▲ 271 ▲ 4.01 ▲ 3.88 ▲ 3.95

 川棚町 5,315 6,105 11,420 5,522 6,302 11,824 ▲ 207 ▲ 197 ▲ 404 ▲ 3.75 ▲ 3.13 ▲ 3.42

 波佐見町 5,607 6,433 12,040 5,762 6,640 12,402 ▲ 155 ▲ 207 ▲ 362 ▲ 2.69 ▲ 3.12 ▲ 2.92

東彼杵郡計 14,055 16,003 30,058 14,548 16,547 31,095 ▲ 493 ▲ 544 ▲ 1,037 ▲ 3.39 ▲ 3.29 ▲ 3.33

 小値賀町 943 1,088 2,031 1,030 1,175 2,205 ▲ 87 ▲ 87 ▲ 174 ▲ 8.45 ▲ 7.40 ▲ 7.89

 佐々町 5,285 6,006 11,291 5,256 6,066 11,322 29 ▲ 60 ▲ 31 0.55 ▲ 0.99 ▲ 0.27

北松浦郡計 6,228 7,094 13,322 6,286 7,241 13,527 ▲ 58 ▲ 147 ▲ 205 ▲ 0.92 ▲ 2.03 ▲ 1.52

 新上五島町 7,523 8,435 15,958 7,999 9,088 17,087 ▲ 476 ▲ 653 ▲ 1,129 ▲ 5.95 ▲ 7.19 ▲ 6.61

南松浦郡計 7,523 8,435 15,958 7,999 9,088 17,087 ▲ 476 ▲ 653 ▲ 1,129 ▲ 5.95 ▲ 7.19 ▲ 6.61

郡計 54,887 62,230 117,117 56,394 64,137 120,531 ▲ 1,507 ▲ 1,907 ▲ 3,414 ▲ 2.67 ▲ 2.97 ▲ 2.83

県計 516,716 595,719 1,112,435 534,001 616,777 1,150,778 ▲ 17,285 ▲ 21,058 ▲ 38,343 ▲ 3.24 ▲ 3.41 ▲ 3.33

増減率 (%)　C/B×100
市町名

増減数　　　　C=A-B今回（R4）参議選　　　A 前回（R1）参議選　　　 B



（参発－１号） （７の４）

【国内】 現在

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 157,199 189,180 346,379  長与町 15,881 17,904 33,785

 佐世保市 94,736 108,536 203,272  時津町 11,192 12,784 23,976

 島原市 16,880 19,839 36,719 西彼杵郡計 27,073 30,688 57,761

 諫早市 52,729 60,037 112,766  東彼杵町 3,132 3,464 6,596

 大村市 37,425 42,017 79,442  川棚町 5,312 6,098 11,410

 平戸市 11,898 13,497 25,395  波佐見町 5,604 6,426 12,030

 松浦市 8,759 9,492 18,251 東彼杵郡計 14,048 15,988 30,036

 対馬市 12,179 12,590 24,769  小値賀町 941 1,086 2,027

 壱岐市 10,155 11,261 21,416  佐々町 5,282 6,001 11,283

 五島市 14,552 16,306 30,858 北松浦郡計 6,223 7,087 13,310

 西海市 10,965 11,538 22,503  新上五島町 7,518 8,427 15,945

 雲仙市 16,821 18,715 35,536 南松浦郡計 7,518 8,427 15,945

 南島原市 17,289 19,999 37,288

市計 461,587 533,007 994,594 郡計 54,862 62,190 117,052

県計 516,449 595,197 1,111,646

令和4年6月21日

選挙人名簿登録者数



（参発－１号） 　　　比較増減表（対前回参議選） （７の５）

【国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 157,199 189,180 346,379 163,114 195,732 358,846 ▲ 5,915 ▲ 6,552 ▲ 12,467 ▲ 3.63 ▲ 3.35 ▲ 3.47

 佐世保市 94,736 108,536 203,272 98,296 112,829 211,125 ▲ 3,560 ▲ 4,293 ▲ 7,853 ▲ 3.62 ▲ 3.80 ▲ 3.72

 島原市 16,880 19,839 36,719 17,552 20,651 38,203 ▲ 672 ▲ 812 ▲ 1,484 ▲ 3.83 ▲ 3.93 ▲ 3.88

 諫早市 52,729 60,037 112,766 53,302 61,217 114,519 ▲ 573 ▲ 1,180 ▲ 1,753 ▲ 1.08 ▲ 1.93 ▲ 1.53

 大村市 37,425 42,017 79,442 37,045 41,605 78,650 380 412 792 1.03 0.99 1.01

 平戸市 11,898 13,497 25,395 12,664 14,398 27,062 ▲ 766 ▲ 901 ▲ 1,667 ▲ 6.05 ▲ 6.26 ▲ 6.16

 松浦市 8,759 9,492 18,251 9,298 10,029 19,327 ▲ 539 ▲ 537 ▲ 1,076 ▲ 5.80 ▲ 5.35 ▲ 5.57

 対馬市 12,179 12,590 24,769 12,994 13,445 26,439 ▲ 815 ▲ 855 ▲ 1,670 ▲ 6.27 ▲ 6.36 ▲ 6.32

 壱岐市 10,155 11,261 21,416 10,701 11,892 22,593 ▲ 546 ▲ 631 ▲ 1,177 ▲ 5.10 ▲ 5.31 ▲ 5.21

 五島市 14,552 16,306 30,858 15,113 17,236 32,349 ▲ 561 ▲ 930 ▲ 1,491 ▲ 3.71 ▲ 5.40 ▲ 4.61

 西海市 10,965 11,538 22,503 11,520 12,344 23,864 ▲ 555 ▲ 806 ▲ 1,361 ▲ 4.82 ▲ 6.53 ▲ 5.70

 雲仙市 16,821 18,715 35,536 17,432 19,598 37,030 ▲ 611 ▲ 883 ▲ 1,494 ▲ 3.51 ▲ 4.51 ▲ 4.03

 南島原市 17,289 19,999 37,288 18,304 21,148 39,452 ▲ 1,015 ▲ 1,149 ▲ 2,164 ▲ 5.55 ▲ 5.43 ▲ 5.49

市計 461,587 533,007 994,594 477,335 552,124 1,029,459 ▲ 15,748 ▲ 19,117 ▲ 34,865 ▲ 3.30 ▲ 3.46 ▲ 3.39

 長与町 15,881 17,904 33,785 16,227 18,329 34,556 ▲ 346 ▲ 425 ▲ 771 ▲ 2.13 ▲ 2.32 ▲ 2.23

 時津町 11,192 12,784 23,976 11,327 12,921 24,248 ▲ 135 ▲ 137 ▲ 272 ▲ 1.19 ▲ 1.06 ▲ 1.12

西彼杵郡計 27,073 30,688 57,761 27,554 31,250 58,804 ▲ 481 ▲ 562 ▲ 1,043 ▲ 1.75 ▲ 1.80 ▲ 1.77

 東彼杵町 3,132 3,464 6,596 3,262 3,604 6,866 ▲ 130 ▲ 140 ▲ 270 ▲ 3.99 ▲ 3.88 ▲ 3.93

 川棚町 5,312 6,098 11,410 5,519 6,295 11,814 ▲ 207 ▲ 197 ▲ 404 ▲ 3.75 ▲ 3.13 ▲ 3.42

 波佐見町 5,604 6,426 12,030 5,760 6,633 12,393 ▲ 156 ▲ 207 ▲ 363 ▲ 2.71 ▲ 3.12 ▲ 2.93

東彼杵郡計 14,048 15,988 30,036 14,541 16,532 31,073 ▲ 493 ▲ 544 ▲ 1,037 ▲ 3.39 ▲ 3.29 ▲ 3.34

 小値賀町 941 1,086 2,027 1,028 1,174 2,202 ▲ 87 ▲ 88 ▲ 175 ▲ 8.46 ▲ 7.50 ▲ 7.95

 佐々町 5,282 6,001 11,283 5,252 6,061 11,313 30 ▲ 60 ▲ 30 0.57 ▲ 0.99 ▲ 0.27

北松浦郡計 6,223 7,087 13,310 6,280 7,235 13,515 ▲ 57 ▲ 148 ▲ 205 ▲ 0.91 ▲ 2.05 ▲ 1.52

 新上五島町 7,518 8,427 15,945 7,994 9,080 17,074 ▲ 476 ▲ 653 ▲ 1,129 ▲ 5.95 ▲ 7.19 ▲ 6.61

南松浦郡計 7,518 8,427 15,945 7,994 9,080 17,074 ▲ 476 ▲ 653 ▲ 1,129 ▲ 5.95 ▲ 7.19 ▲ 6.61

郡計 54,862 62,190 117,052 56,369 64,097 120,466 ▲ 1,507 ▲ 1,907 ▲ 3,414 ▲ 2.67 ▲ 2.98 ▲ 2.83

県計 516,449 595,197 1,111,646 533,704 616,221 1,149,925 ▲ 17,255 ▲ 21,024 ▲ 38,279 ▲ 3.23 ▲ 3.41 ▲ 3.33

増減率 (%)　C/B×100
市町名

増減数　　　　C=A-B今回（R4）参議選　　　A 前回（R1）参議選　　　 B



（参発－１号） （７の６）

【在外】 現在

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 77 134 211  長与町 7 5 12

 佐世保市 32 132 164  時津町 1 5 6

 島原市 5 14 19 西彼杵郡計 8 10 18

 諫早市 19 35 54  東彼杵町 1 1 2

 大村市 14 27 41  川棚町 3 7 10

 平戸市 22 28 50  波佐見町 3 7 10

 松浦市 8 13 21 東彼杵郡計 7 15 22

 対馬市 5 7 12  小値賀町 2 2 4

 壱岐市 12 8 20  佐々町 3 5 8

 五島市 21 23 44 北松浦郡計 5 7 12

 西海市 4 10 14  新上五島町 5 8 13

 雲仙市 9 28 37 南松浦郡計 5 8 13

 南島原市 14 23 37

市計 242 482 724 郡計 25 40 65

県計 267 522 789

令和4年6月21日

選挙人名簿登録者数



（参発－１号） 　　　比較増減表（対前回参議選） （７の７）

【在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 77 134 211 81 127 208 ▲ 4 7 3 ▲ 4.94 5.51 1.44

 佐世保市 32 132 164 51 155 206 ▲ 19 ▲ 23 ▲ 42 ▲ 37.25 ▲ 14.84 ▲ 20.39

 島原市 5 14 19 6 16 22 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 16.67 ▲ 12.50 ▲ 13.64

 諫早市 19 35 54 20 38 58 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 5.00 ▲ 7.89 ▲ 6.90

 大村市 14 27 41 13 31 44 1 ▲ 4 ▲ 3 7.69 ▲ 12.90 ▲ 6.82

 平戸市 22 28 50 24 33 57 ▲ 2 ▲ 5 ▲ 7 ▲ 8.33 ▲ 15.15 ▲ 12.28

 松浦市 8 13 21 8 10 18 0 3 3 0.00 30.00 16.67

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 23 44 22 24 46 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 4.55 ▲ 4.17 ▲ 4.35

 西海市 4 10 14 5 10 15 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 20.00 0.00 ▲ 6.67

 雲仙市 9 28 37 9 30 39 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 6.67 ▲ 5.13

 南島原市 14 23 37 16 27 43 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 12.50 ▲ 14.81 ▲ 13.95

市計 242 482 724 272 516 788 ▲ 30 ▲ 34 ▲ 64 ▲ 11.03 ▲ 6.59 ▲ 8.12

 長与町 7 5 12 5 6 11 2 ▲ 1 1 40.00 ▲ 16.67 9.09

 時津町 1 5 6 2 5 7 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 50.00 0.00 ▲ 14.29

西彼杵郡計 8 10 18 7 11 18 1 ▲ 1 0 14.29 ▲ 9.09 0.00

 東彼杵町 1 1 2 2 1 3 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 50.00 0.00 ▲ 33.33

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 3 7 10 2 7 9 1 0 1 50.00 0.00 11.11

東彼杵郡計 7 15 22 7 15 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 1 3 0 1 1 0.00 100.00 33.33

 佐々町 3 5 8 4 5 9 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 25.00 0.00 ▲ 11.11

北松浦郡計 5 7 12 6 6 12 ▲ 1 1 0 ▲ 16.67 16.67 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 25 40 65 25 40 65 0 0 0 0.00 0.00 0.00

県計 267 522 789 297 556 853 ▲ 30 ▲ 34 ▲ 64 ▲ 10.10 ▲ 6.12 ▲ 7.50

増減率 (%)　C/B×100
市町名

増減数　　　　C=A-B今回（R4）参議選　　　A 前回（R1）参議選　　　 B


